




















Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032000067

67

Nº 55, sexta-feira, 20 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2020

O Minitério da Justiça e Segurança Pública, porintermédio da Pregoeira, torna público o
resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº 3/2020. Sagrou-se vencedora a empresa
DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ nº 03.884.308/0001-35. Mais
informações podem ser obtidas por meio do sítio eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.justica.gov.br.

LIDIANNY ALMEIDA DE CARVALHO
Pregoeira

(SIDEC - 19/03/2020) 200005-00001-2020NE800253

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2019

O DEPEN, através da Pregoeira designada, torna público o Resultado do presente processo
licitatório após retorno de fase para aquisição de uniformes, roupas de cama e banho para
os presos das Penitenciárias Federais, sagrando-se vencedoras as empresas: BETBI
INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES - EIRELI, CNPJ/CPF: 01.237.548/0001-12, no valor
GLOBAL de R$ 267.784,30 para o Grupo 5; BARRETO´S INDUSTRIA E COMERCIO DE
CONFECCOES EIRELI, CNPJ/CPF: 03.890.627/0001-53, no valor global R$ 15.264,00 para o
item 234; ALAIDE RAISI ZANOLLO, CNPJ/CPF: 08.944.032/0001-57, no valor GLOBAL de R$
56.160,00 para os itens 264, 275 e 287.

ROSILÉIA MOURA FERNANDES
Pregoeira

(SIDEC - 19/03/2020) 200323-00001-2020NE800156

DIRETORIA EXECUTIVA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2020

O Departamento Penitenciário Nacional, por intermédio do pregoeiro designado, torna
público que a empresa VERDE NORTE LTDA, CNPJ: 10.636.625/0001-06, sagrou-se
vencedora do referido pregão, cujo objeto é a contratação de serviços de Roçada, Capina
e Corte de Grama para o asseio e conservação da Penitenciária Federal em Porto
Velho/RO, pelo valor de R$ 87.472,82 (oitenta e sete reais quatrocentos e setenta e dois
reais eoitenta e dois centavos).

EDER SPINOLA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/03/2020) 200326-00001-2020NE800156

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 200326

Nº Processo: 08016018572201904. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de Segurança e Medicina do Trabalho para Elaboração de Laudo Técnico de
Insalubridade e Periculosidade - LTIP. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 20/03/2020 das
09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Scn Q.03, Bloco B. Ed Victoria, Asa Norte
- BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200326-5-00009-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 20/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 03/04/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

EDER SPINOLA ROCHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/03/2020) 200326-00001-2020NE800156

POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2020 - UASG 200340

Nº Processo: 08204000439202018.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 04341779000160. Contratado : SANEX COMERCIO E SERVICOS LTDA -
.Objeto: Aquisição de materiais de treinamento p ara Defesa Pessoal Policial (item 16).
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 11/03/2020 a 11/03/2021. Valor Total:
R$1.078,08. Fonte: 174020227 - 2020NE800105. Data de Assinatura: 11/03/2020.

(SICON - 19/03/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2020 - UASG 200340

Nº Processo: 08204000431202043.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 19026964000137. Contratado : ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604 -
.Objeto: Aquisição de materiais de treinamento p ara Defesa Pessoal Policial (item 3).
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 11/03/2020 a 11/03/2021. Valor Total:
R$595,00. Fonte: 174020227 - 2020NE800097. Data de Assinatura: 11/03/2020.

(SICON - 19/03/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2020 - UASG 200340

Nº Processo: 08204000438202065.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 21875005000138. Contratado : COMERCIO DE MATERIAIS DE -
CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA. Objeto: Aquisição de materiais de treinamento p ara
Defesa Pessoal Policial (itens 14, 15, 17, 18, 21, 22, 23, 26, 29, 31, 32, 33, 34). Fundamento
Legal: Lei 8666/93. Vigência: 11/03/2020 a 11/03/2021. Valor Total: R$12.491,75. Fonte:
174020227 - 2020NE800103 Fonte: 174020227 - 2020NE800104. Data de Assinatura:
11/03/2020.

(SICON - 19/03/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2020 - UASG 200340

Nº Processo: 08204000425202096.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 23931876000157. Contratado : ELETRONICA GOOD LTDA -.Objeto:
Aquisição de materiais de treinamento p ara Defesa Pessoal Policial (itens 1,4, 6).
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 11/03/2020 a 11/03/2021. Valor Total:
R$57.676,00. Fonte: 174020227 - 2020NE800092. Data de Assinatura: 11/03/2020.

(SICON - 19/03/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2020 - UASG 200340

Nº Processo: 08204000429202074.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 24845457000165. Contratado : ITACA EIRELI -.Objeto: Aquisição de
materiais de treinamento p ara Defesa Pessoal Policial (itens 12 e 20). Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 11/03/2020 a 11/03/2021. Valor Total: R$1.239,00. Fo n t e :
174020227 - 2020NE800095. Data de Assinatura: 11/03/2020.

(SICON - 19/03/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2020 - UASG 200340

Nº Processo: 08204000426202031.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 26746569000194. Contratado : SAFIRA COMERCIAL EIRELI -.Objeto:
Aquisição de materiais de treinamento p ara Defesa Pessoal Policial (itens 2, 13, 30).
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 09/03/2020 a 09/03/2021. Valor Total:
R$5.550,99. Fonte: 174020227 - 2020NE800093. Data de Assinatura: 09/03/2020.

(SICON - 19/03/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2020 - UASG 200340

Nº Processo: 08204000436202076.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 27130609000131. Contratado : JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS
-.Objeto: Aquisição de materiais de treinamento p ara Defesa Pessoal Policial (item 10).
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 18/03/2020 a 18/03/2021. Valor Total:
R$620,00. Fonte: 174020227 - 2020NE800100. Data de Assinatura: 18/03/2020.

(SICON - 19/03/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2020 - UASG 200340

Nº Processo: 08204000433202032.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 28881671000128. Contratado : DSI COMERCIO IMPORTACAO E -
EXPORTACAO LTDA. Objeto: Aquisição de materiais de treinamento p ara Defesa Pessoal
Policial (item 5). Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 05/03/2020 a 05/03/2021.
Valor Total: R$2.500,00. Fonte: 174020227 - 2020NE800098. Data de Assinatura:
05/03/2020.

(SICON - 19/03/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2020 - UASG 200340

Nº Processo: 08204000430202007.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 30041676000194. Contratado : VIVO LICITACOES EIRELI -.Objeto:
Aquisição de materiais de treinamento p ara Defesa Pessoal Policial (item 28). Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 05/03/2020 a 05/03/2021. Valor Total: R$1.807,66. Fonte:
174020227 - 2020NE800096. Data de Assinatura: 05/03/2020.

(SICON - 19/03/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2020 - UASG 200340

Nº Processo: 08204000427202085.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 33486276000180. Contratado : JEB COMERCIO DE ELETRONICOS
EIRELI.Objeto: Aquisição de materiais de treinamento p ara Defesa Pessoal Policial (item
08). Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 18/03/2020 a 18/03/2021. Valor Total:
R$11.260,00. Fonte: 174020227 - 2020NE800094. Data de Assinatura: 18/03/2020.

(SICON - 19/03/2020)

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2020 - UASG 200340

Nº Processo: 08204000914201912 . Objeto: Contratação da EMPRESA BRASIL DE
COMUNICAÇÃO S/A - EBC, inscrita no CNPJ nº 09.168.704/0001-42, para prestação de
serviços de publicidade legal impressa e/ou eletrônica, à exceção daquela veiculada pelos
órgãos oficiais da União, a fim de atender às necessidades da Academia Nacional de
Polícia, obedecidas às determinações contidas no art. 25, caput, da Lei n° 8.666, de 21 de
junho de 1993, no art. 8º, inciso VII, e § 2º, inciso II, da Lei nº 11.652. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de Inexigibilidade
em 17/03/2020. EDUARDO MARTINS DOS SANTOS. Chefe da Divisão de
Administração/dad/anp. Ratificação em 17/03/2020. VANESSA GONCALVES LEITE DE
SOUZA. Diretora da Academia de Polícia/ordenadora de Despesa. Valor Global: R$
15.000,00. CNPJ CONTRATADA : 09.168.704/0001-42 EMPRESA BRASIL DE COMUNIC AC AO
S.A. - EBC.

(SIDEC - 18/03/2020) 200340-00001-2020NE000194

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2020 - UASG 200388

Nº Processo: 08310001147202087 . Objeto: Aquisição de 100 (cem) moedas de zinco,
com 5 cm (cinco centímetros) de diâmetro, 3,5 mm (três e meio milímetros) de
espessura, com banho ouro brilho, até 4 cores, design em 3D, embalada em cápsula
de acrílico, para condecorar servidores ativos e inativos que se destacam no âmbito da
Policia Federal Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Enquadramento Despesa no Inciso II Art. 24
da Lei 8.666/93 Declaração de Dispensa em 18/03/2020. ANDRE FRANCISCO SILVA
MEDINA. Chefe da Logística/sr/pf/ma. Ratificação em 18/03/2020. CASSANDRA
FERREIRA ALVES PARAZI. Superintendente/ordenador Despesas. Valor Global: R$
4.500,00. CNPJ CONTRATADA : 21.542.648/0001-60 BRUNO E CARLOS LIMA
IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA.

(SIDEC - 19/03/2020) 200388-00001-2020NE800021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
DURVAL
Realce

DURVAL
Realce

DURVAL
Realce

DURVAL
Realce

DURVAL
Realce

DURVAL
Realce

DURVAL
Realce

DURVAL
Realce

DURVAL
Realce

DURVAL
Realce

DURVAL
Realce

DURVAL
Realce

DURVAL
Realce

DURVAL
Realce

DURVAL
Realce

DURVAL
Realce

DURVAL
Realce

DURVAL
Realce

DURVAL
Realce

DURVAL
Realce



10/01/2021 SEI/PF - 14043431 - Nota de Empenho - NE

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17678474&infra_sistema=… 1/3

                         SERVICO PUBLICO FEDERAL 
 SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

                        N O T A  D E  E M P E N H O 
                                                                  PAGINA:   1

 EMISSAO    : 04Mar20 NUMERO: 2020NE800103 
 ESPECIE    : 01 -  ORIGINAL 
 EMITENTE   : 200340/00001 - ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA 
 CNPJ       : 00394494/0083-82 FONE: 2024.8812 / 2024.8814 
 ENDERECO   : ESTRADA PARQUE CONTORNO KM 2     SETOR HABITACIONAL TAQUARI DF 01 
 MUNICIPIO  : 9701 - BRASILIA                            UF: DF CEP: 71559-900

 CREDOR     : 21875005/0001-38 - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHE 
 ENDERECO   : QI 23 SN LOTE: 7/8; SETOR INDUSTRIAL (T 
 MUNICIPIO  : 9701 - BRASILIA                            UF: DF CEP: 72135-230 
 TAXA CAMBIO: 
 OBSERVACAO / FINALIDADE 
 ABERTURA DE EMPENHO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DO PREGAO 02/2020 (ITENS 14,15 
 ,17,18,21,22,23,26,29,31,32,33,34 -CINTAS REBOQUE, ESCADA, MILTIMETRO E FERRA- 
 MENTAS) - TREINAMENTO DPP. PROCESSO 08204.000438/2020-65.  PROC ORIGEM: 2020PR

 CLASS : 1 30108 06122003220000001 172382 0174020227 339030 200340 PF99A00FP20 
 TIPO  : ORDINARIO  MODAL.LICIT.: PREGAO 
 AMPARO: LEI10520          INCISO:        PROCESSO: 08204001765201810 
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF / 
 ORIGEM DO MATERIAL      : NACIONAL 
 REFERENCIA: ART01    LEI10520/02              NUM. ORIG.:

 VALOR ORIGINAL :              12.319,78 
 DOZE MIL, TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS**************** 
 ****************************************************************************** 
 ****************************************************************************** 
 ******************************************************************************

 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

 ND: 339030 SUBITEM: 42 -FERRAMENTAS 
 SEQ.: 1   QUANTIDADE:                6 VALOR UNITARIO:                186,70 
                                        VALOR DO SEQ. :              1.120,20

 6,00000 Unidade 
 CINTA SUSPENSÃO CARGA 
 Cinta de reboque 10 ton, 10m com olhais.    Cinta de Arraste, Reboque ou Desat 
 olamento, podendo ser usada também como extensão do cabo do guincho ou similar 
 .  Cinta com 100 mm de largura feita em Poliéster com 10 metros de comprimento 
  para 10 toneladas de tração  Ideal para Reboque de Veículos em Trilhas e atol 
 eiros, Arraste e etc.  Olhais nas extremidades, confeccionados com material de 
  alta resistência.  Especificações Técnicas:  -Cinta Feita em Poliéster  -Comp 
 rimento: 10 mts  -Capacidade de Carga: 10 ton.  -Material da Cinta: Poliéster 
  -Olhais nas extremidades, confeccionados com material de alta resistência.  - 
 Largura da Cinta: 100mm 
 MARCA: CINTAREB  ITEM DO PROCESSO: 00014  ITEM DE MATERIAL: 000150755

 ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV 
 SEQ.: 2   QUANTIDADE:                6 VALOR UNITARIO:                119,66 
                                        VALOR DO SEQ. :                717,98

 6,00000 Unidade 
 CINTA SUSPENSÃO CARGA 
 Cinta de reboque 10 ton, 4m com olhais.    Cinta de Arraste, Reboque ou Desato 
 lamento, podendo ser usada também como extensão do cabo do guincho ou similar. 
   Cinta com 100 mm de largura feita em Poliéster com 10 metros de comprimento 
 para 10 toneladas de tração  Ideal para Reboque de Veículos em Trilhas e atole 



10/01/2021 SEI/PF - 14043431 - Nota de Empenho - NE

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17678474&infra_sistema=… 2/3

 iros, Arraste e etc.  Olhais nas extremidades, confeccionados com material de 
 alta resistência.  Especificações Técnicas:  -Cinta Feita em Poliéster  -Compr 
 imento: 4 mts  -Capacidade de Carga: 10 ton.  -Material da Cinta: Poliéster  - 
 Olhais nas extremidades, confeccionados com material de alta resistência.  -La 
 rgura da Cinta: 100mm 
 MARCA: CINTAREB  ITEM DO PROCESSO: 00015  ITEM DE MATERIAL: 000150755

 SEQ.: 3   QUANTIDADE:                1 VALOR UNITARIO:                282,00 
                                        VALOR DO SEQ. :                282,00

 1,00000 Unidade 
 EXTENSÃO ELÉTRICA 
 Extensão Carretel Bivolt 30 m    Comprimento do cabo de 30m, 3 tomadas, recolh 
 imento por carretel, com cabo de transporte, 3 pólos (2 + terra). 
 MARCA: DANEVA  ITEM DO PROCESSO: 00021  ITEM DE MATERIAL: 000022098

 SEQ.: 4   QUANTIDADE:               10 VALOR UNITARIO:                 16,90 
                                        VALOR DO SEQ. :                169,00

 10,00000 Unidade 
 CALIBRADOR 
 Calibrador de pneus    Calibrador de pressão de bolso tipo ar-água.    Escala 
 de utilização de 4 a 50 psi. 
 MARCA: SCHEBOR  ITEM DO PROCESSO: 00022  ITEM DE MATERIAL: 000150574

 SEQ.: 5   QUANTIDADE:              244 VALOR UNITARIO:                 40,23 
                                        VALOR DO SEQ. :              9.816,12

 244,00000 Metro quadrado 
 TELHA, MATERIAL GALVANIZADO, TIPO TRAPEZOIDAL, COMPRIMENTO 2,10 M, LARGURA 
 1,00 M 
 MARCA: Gravia  ITEM DO PROCESSO: 00023  ITEM DE MATERIAL: 000440013

 SEQ.: 6   QUANTIDADE:                6 VALOR UNITARIO:                  4,00 
                                        VALOR DO SEQ. :                 24,00

 6,00000 Unidade 
 REBITE POP, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO REPUXO, DIÂMETRO CORPO 4 MM, COMPRIMENTO 
 10 MM 
 MARCA: REBITOP  ITEM DO PROCESSO: 00026  ITEM DE MATERIAL: 000432887

 SEQ.: 7   QUANTIDADE:                2 VALOR UNITARIO:                 21,93 
                                        VALOR DO SEQ. :                 43,86

 2,00000 Unidade 
 PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMATO 
 DE BICO, TAMANHO 10 POL, COMPRIMENTO CABO 1,30 M 
 MARCA: MAX  ITEM DO PROCESSO: 00029  ITEM DE MATERIAL: 000266875

 SEQ.: 8   QUANTIDADE:                2 VALOR UNITARIO:                 26,85 
                                        VALOR DO SEQ. :                 53,70

 2,00000 Unidade 
 FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 21 POL, 
 TIPO PARA MATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BAINHA COURO 
 MARCA: TRAMONTINA  ITEM DO PROCESSO: 00031  ITEM DE MATERIAL: 000354776

 SEQ.: 9   QUANTIDADE:                1 VALOR UNITARIO:                 28,80 
                                        VALOR DO SEQ. :                 28,80

 1,00000 Unidade 
 ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO AÇO CARBONO, LARGURA 20 CM 
 , ALTURA 18 CM, PESO 0,810 KG, TIPO ESTAMPADO(ACHATADO), MATERIAL CABO MADEIRA 
 , COMPRIMENTO CABO 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA ELESTROSTÁTICA 
 MARCA: MAX  ITEM DO PROCESSO: 00032  ITEM DE MATERIAL: 000317027



10/01/2021 SEI/PF - 14043431 - Nota de Empenho - NE

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17678474&infra_sistema=… 3/3

 SEQ.: 10  QUANTIDADE:                1 VALOR UNITARIO:                 21,00 
                                        VALOR DO SEQ. :                 21,00

 1,00000 Unidade 
 FOICE, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ENVERNIZADA, TIPO ABERTA, 
 COMPRIMENTO LÂMINA 40 CM, PESO 900 G, COMPRIMENTO CABO 1,10 M, MATERIAL CABO 
 MADEIRA 
 MARCA: TRAMONTINA  ITEM DO PROCESSO: 00033  ITEM DE MATERIAL: 000246959

 SEQ.: 11  QUANTIDADE:                1 VALOR UNITARIO:                 43,12 
                                        VALOR DO SEQ. :                 43,12

 PICARETA 
 Picareta Chibanca  Corpo em aço carbono forjado e temperado, 378x98mm pintura 
 eletrostática com verniz, encabamento com bucha plástica cabo em madeira de 90 
 cm, 
 MARCA: TENACE  ITEM DO PROCESSO: 00034  ITEM DE MATERIAL: 000039586

                                          T O T A L  :              12.319,78

 

        -----------------------------          ----------------------------- 
        VANESSA G. LEITE DE SOUZA              EDUARDO MARTINS DOS SANTOS 
        ORDENADOR                              GESTOR FINANCEIRO

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por VANESSA GONCALVES LEITE DE SOUZA, Diretor(a), em
05/03/2020, às 09:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO MARTINS DOS SANTOS, Chefe de Divisão, em
05/03/2020, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 14043431 e o
código CRC 47BE3BFF.

Referência: Processo nº 08204.000438/2020-65 SEI nº 14043431

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


10/01/2021 SEI/PF - 14043441 - Nota de Empenho - NE

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17678484&infra_sistema=… 1/2

                         SERVICO PUBLICO FEDERAL 
 SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

                        N O T A  D E  E M P E N H O 
                                                                  PAGINA:   1

 EMISSAO    : 04Mar20 NUMERO: 2020NE800104 
 ESPECIE    : 01 -  ORIGINAL 
 EMITENTE   : 200340/00001 - ACADEMIA NACIONAL DE POLICIA 
 CNPJ       : 00394494/0083-82 FONE: 2024.8812 / 2024.8814 
 ENDERECO   : ESTRADA PARQUE CONTORNO KM 2     SETOR HABITACIONAL TAQUARI DF 01 
 MUNICIPIO  : 9701 - BRASILIA                            UF: DF CEP: 71559-900

 CREDOR     : 21875005/0001-38 - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHE 
 ENDERECO   : QI 23 SN LOTE: 7/8; SETOR INDUSTRIAL (T 
 MUNICIPIO  : 9701 - BRASILIA                            UF: DF CEP: 72135-230 
 TAXA CAMBIO: 
 OBSERVACAO / FINALIDADE 
 ABERTURA DE EMPENHO PARA AQUISICAO DE MATERIAIS DO PREGAO 02/2020 (ITENS 17 E 
 18 - ESCADA, MILTIMETRO) - TREINAMENTO DPP. PROCESSO 08204.000438/2020-65.  PR 
 OC ORIGEM: 2020PR00002

 CLASS : 1 30108 06181501627260001 172391 0174020227 449052 200340 PF9990APO20 
 TIPO  : ORDINARIO  MODAL.LICIT.: PREGAO 
 AMPARO: LEI10520          INCISO:        PROCESSO: 08204001765201810 
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF / 
 ORIGEM DO MATERIAL      : NACIONAL 
 REFERENCIA: ART01    LEI10520/02              NUM. ORIG.:

 VALOR ORIGINAL :                 171,97 
 CENTO E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS************************** 
 ****************************************************************************** 
 ****************************************************************************** 
 ******************************************************************************

 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

 ND: 449052 SUBITEM: 12 -APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTI 
 SEQ.: 1   QUANTIDADE:                2 VALOR UNITARIO:                 74,25 
                                        VALOR DO SEQ. :                148,50

 2,00000 Unidade 
 ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO DOBRÁVEL, QUANTIDADE DEGRAUS 3 UN, 
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PATAMAR EMBORRACHADO/ANTIDERRAPANTE,CALÇO BORRACH A 
 MARCA: ALUMASA  ITEM DO PROCESSO: 00017  ITEM DE MATERIAL: 000371923

 

 ND: 449052 SUBITEM: 04 -APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTA 
 SEQ.: 2   QUANTIDADE:                1 VALOR UNITARIO:                 23,47 
                                        VALOR DO SEQ. :                 23,47

 1,00000 Unidade 
 MULTÍMETRO, TENSÃO 1.000 V, TENSÃO AC 750 V, CORRENTE DC 10 A, RESISTÊNCIA 200 
 OHM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD 3 1/2 DÍGITOS, TESTE DIODO, 
 TRANSISTO R, TIPO DIGITAL, TEMPERATURA 0 A 50 °C, FUNCIONAMENTO BATERIA 9V 
 MARCA: BRASFORT  ITEM DO PROCESSO: 00018  ITEM DE MATERIAL: 000355368

                                          T O T A L  :                 171,97

 



10/01/2021 SEI/PF - 14043441 - Nota de Empenho - NE

https://sei.dpf.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=17678484&infra_sistema=… 2/2

        -----------------------------          ----------------------------- 
        VANESSA G. LEITE DE SOUZA              EDUARDO MARTINS DOS SANTOS 
        ORDENADOR                              GESTOR FINANCEIRO

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por VANESSA GONCALVES LEITE DE SOUZA, Diretor(a), em
05/03/2020, às 09:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO MARTINS DOS SANTOS, Chefe de Divisão, em
05/03/2020, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 14043441 e o
código CRC ED224B39.

Referência: Processo nº 08204.000438/2020-65 SEI nº 14043441

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0



